Nihilominus tamen contrarium est dicendum, tamen statutum confuetudine abrogatum non est habendum in consideratione, & ideo iuramentum, de seruandis statutis, non extenditur ad statuta sui non recepta, vel per confuetudinem abrogata. Ripa resp. 5. num. 4. lib. 1. & Rolandus de la ro dor. 3. 99. & non minorem vim habet confuetudo, quam statuti, ac proinde eodem modo confetur causa relicta. Et ita S. Cong. Concilij censuit. † ut in sequent declaratione. *Licit per statutum Ecclesie concedatur Canonici per tres menses abesse si illud per confuetudinem non fuit obseruatum, attendenda est magis confuetudo contrarie quam statutum.*

Si tamen constitutio, taut confuetudo Ecclesie requirit seruitum totius anni, tunc locum habet absentiarii mensium à Concilio permissa, est enim nimis dura resolutio totius anni, oportetque maxime iuxta fragilitatem humanam indulgeri aliquod tempus ad recreationem corporis, & animi. Et ita S. Congregatio Concilij censuit, † in una Aforismis verbis: *Decretum Concilij, capitulo 12. sif. 24. concedit Canonico absentiam trium mensium, si constitutiones Ecclesie seruitum totius anni requirunt.*

Decimoquarto dubitatur, tamen ad absentiam trium mensium requiratur causa & licentia? & videbatur dicendum requiri iustitia, vel rationabilem causam, nec posse pro solo libito vti dicit, absenti Canonicos & Præbendatos, & alias non lucrari fructus in conscientia, vt tener Nauar. de oratione, cap. 5. num. 10. cuius sententiam, quod peccatum, sequitur D. Ioan. Ocon. in d. c. vni. de clericis non residentibus in 6. n. 23.

Nihilominus tamen responderet, tamen non require causam, aut licentiam, nam Concilium absolute permitit istam absentiam, ut Præbendati possint capere aliquam recreationem, & vacationem alabore, & ne sit nimis dura resolutio.

Et ita S. Congregatio declaravit, tamen in declarationibus sequent. Prima Gadicen. *An in illis verbis mensibus nulla siue concessio sit assignanda causa absentie, & cum licentia sui prelati, vel in possum potiri beneficio triun mensium nulla causa declaratur, sed impetrata licentia à Decane, vel Presidente in choro, & frisi quibusdam non nisi distributionibus, per Episcopos inpositis, prout finiuntur in dictis tribus meis, omnibus fructibus suarum Præbendacionum, cura pro presentibus, & intercessoribus habentior, ut sorte Cong. ces. sunt nullam assignandam esse causam, secundo nullam licentiam regunt, non tamen omnes Canonicos posse abesse eodem tempore, ne Ecclesia definitius suo debito seruit, sed tantum eam quidam partem Canonicorum, que videbatur arbitrio Episcopos, vel Capituli. Tertio non posse frisi d. distributionibus, cum sint definitiæ à Præbendis. Secunda Abulen. An Dignitates, Canonici, Portionari, Cantores, aut ali officiales possem abesse à seruito Ecclesie, sine licentia. Episcopis Cong. censuit non requiri licetnam Episcopi, quando dignitate, Canonici, aut Portionari abesse volunt tempore rite a Concilio Tridentino permisso, non tamen omnes simili abesse possunt, ne Ecclesia suo debito seruit destinatur, quia aut pars posset simili abesse, remitti a arbitrio Episcopi, & Capituli, de alias qui non sunt Beneficiarii, & inseruanti in Ecclesia, concilium minus dispositum, sed generis seruandum quod concilium mandat, circare regimen debitum in diuini officiis, less. 24. capit. 12. in fin.*

Alias etiam tamen S. Cong. in una Genuen. circa hoc sic censuit. *Archiepiscopus Genuen. prouideat, ne duo*

324 Decimosexto dubitatur, tamen sat lucrari grossam, seu vestitum residiendo, al horam, seu tempus illius? & breviter dicendum est, non fatus esse nec satisfacere sue obligations, & præcepto Concilij ex eo cōstat, & apparec ex lege, declarationib. Primus, Interessentia, de qua in hoc decreto, debet esse in omnibus diebus, & horis officiis diuini enteresse, & inseruare præterquam in tribus mensibus singularium annorum, nisi Ecclesia constitutio longius seruitu temporis requiratur. Secunda, Cong. censuit Canonicatus, & dignitatis obvientes tenet inter se omnibus horis, nisi instantanea aliqua conformatio, que non sit sublata per Concilium Tridentino, distributiones tamen quotidiane exteris horis, que distributiones erant, ex fructibus mensis communis proportionabiliter sunt assignandas, ne negligantur. Tertia, Compelluntur obre officia, & ad omnes horas septem Canonicas & ad facilius principium, & officium hebdomadari, si tamen a ly non sit. Quarta, Canonici non excusat, a qualibet illius diebus, quia clero inter se tenentur, praesertim quod coram nomine, velari in Matutino admissi aly ad ipsi missi, necessaria praetextis immorari consuetum, quod si perirent, ut distributiones augerentur, id augmentum esse ex prescripto Concilij Tridentino, less. 12. & 22. c. 3.

Que tamen declaratio, tamen attinet ad Matutinum servari in Ecclesiis, vbi Matutinum dicitur media nocte, maxime in locis, vbi magna frigida esse solent, etiam enim hora sit tam incommoda, non solent ire Canonici, & Præbendati, & ista consuetudo, & obseruantur, tanquam interpretatione, & iusta causa, ac ratione fundata, videtur excusare, maxime, cum ita, & non alter sit à principio Concilium receptum.

Quinta, tamen censuit non posse confessio ex horis, quibus casu non residentes absunt a choro, diebus, & ex diebus, & horis sic collectis confitentes mensibus absenteis de quibus in hoc decreto non, ad collendam seruitum 9. mensium colligendam esse punctulatur, quasi si que 9. partes punctularum ex 12. habeant seruitus 9. mensium, debito satisficerint, sed ipsi dies redditus, & seruitus, siue continua fuerint, siue interpollati, numerando esse, ut complementum diuinorum 9. mensium.

Quod declaratio non procedet, tamen in Ecclesiis, vbi ex functione, præiuglio Apostolico, aut statuto à Sede Apostolica in specie confirmato aliud cautum sit iuxta supradicta, ut in Ecclesia Granaten, seruit audiendi, & tradit Philiarctus de officio Sacerdotis prima pars, lib. 1. capit. 13. 2. conc. in quibusdam Ecclesiis seruit.

Sed quod amplius tamen S. Cong. non valere statutum, seu confuetudinem, ut Præbendato, seu grossa lucrificat intercessio sua, vel diuibus horis, aut minori tempore 9. mensium, ut in declarationibus sequentibus. Non vnde statutum, ut una hora, vel diuibus intercessoribus lucerentur massam, grossam, & Præbendato, amissis distributionibus quotidianis. Alio. Quod non vnde mensis ex nomine intercedendo una hora ex flaminio, vel consequendine lucerentur fructus, amissis distributionibus quotidianis, respondit Congres. statutum, & consequendine nullam, & tollendam adeo, ut non intercessores omnibus horis in predicta mense amittant ullam eam fructum quoniam amitterent in aliis oīis mensibus fructus horis non intercessendo, non tamen incidere in panem, de qua ita, quia absunt intercessio ex parte tres menses.

Sed hoc non seruitur, nec est receptum in Hispaniis Ecclesiis communiter lucrificat grossa, seu

intraditionem, uerbo ab his Prebendam, & fructus, & eu vero distributiones quotidiana. Accedit alia declaratio eiusdem S. Congregationis, que facit, habentio canum presentes in choro qui curam animarum exercent, que illi Ecclesia imminet, dum tamen sunt in actu administrandi Sacraenta, vel alia exercendi, que spectant ad ipsam curam. Cui consonat Concilium Bononiense, n. 6. de residentia, & de caufis exquisitoribus Canonicos, ver. illi quibus; que quidem declaratio loquuntur de cura animarum loci interioris, ut pater.

336 Intelligentem auctem est visitantem, & seu exercitum iurisdictionem imminentem sue Dignitatem, vel Ecclesie, non lucrari distributiones, quando est absens a cura, seu loco ubi est Ecclesia, si enim id faceret in ciuitate, seu loco, ubi est Ecclesia, lucraret etiam distributiones, si offerret fieri tempore horarum, nec posset commode fieri post eas, seu ante, iuxta infra dicta n. 357.

337 Nec procedit illud, & decretum dicitur, cap. 3. in Canonice, seu dignitatibus, habentibus Ecclesie Parochiales, non tamen Canonici, seu dignitatibus annexas, vt in frequentatione declaratione super illo. Ibi habentur, non comprehenduntur Canonici, habentes Ecclesias Parochiales, non tamen Canonici, seu annexas, seu unitas, qui si in Parochialibus reperiuntur, & fuerint priuilegiati ad perceptionem fructuum, exceptio dignitatis quotidianis iusta Bullam Pij V. celestis apostoli, non poterunt optare neque domum Canonicale, neque Conventum presbyteralem, & simili, cum non habent pro presentibus, sed tantum sunt priuilegiati ad percipientibus fructus, & id quando scimus existat consuetude, vel statutum, quo absentes non possint optare, tenui quo absentes possint optare.

338 Rursum circa d. declarationem & vers. an durante ea visitatione, adiuerte can procedere, etiam Canonicatus, et eius dignitatis, flante, quod fructus Canonicatus distincti sint a fructibus dignitatis, vt in ea dicuntur, nam a hunc vti beneficiis obtinentur, in ea dicuntur undecima part. e. 5. n. 192. Et ultima p. 12. n. 57. & visando ratione dignitatis non seruit Canonicatus, securus auctem effet in portione accessoriis annexis, & virtute dignitatis, nam tunc vnum est Beneficium, & Portio est tanquam primum dignitatis iuxta dicta d. e. 5. n. 198. & d. cap. 2. num. 12. & sic visitante ratione dignitatis lucratur etiam fructus Portionis annexae, tanquam fructus ipsius dignitatis, seu eius proprii.

339 Ex ea illa declaratione d. ver. & tenui coniunctur consuetudinem Natur. 1.4. de Clericis non residentibus, de quo supradicto quatuor fenevit, quod prosequens item super iuribus, fuit dignitatis lucratur etiam in absentia fructus Canonicatus, quem simili obtinent, quod non est verum, nam tunc non absens Canonicatus, nec pro utilitate illius, seu Ecclesia, sed solum dignitatis, cuius iura proteguntur.

Ex eadem declaratione inferitur, quod excusatus est residendo, & non lucratur fructus, qui non lucratur in absentia, nisi in casibus a iure expressis, & hoc est, quod dicit Rebus, in praxi iustudo de distributione non residentibus, 2.2. & facit, quod ipse inferioris n. 60, quod dispensatus Beneficium, non concedatur ho- expresse in dispensatione, cui consonat quod ait Fe- 340 linian cap. fin. de magistris, numero 3. sub verbo. 6. Intra- tur, & determinatur per legem priorem speciali- t. non est nominis, cum sequenti capitulo de legib. glo. recepta in authen-

auctor, offeratur. C. de liis consuetudine, & in 1. scien- dum, si qui faciunt e cogitatione, & i. 1. Decus in 1. in rot. ure, n. 7. si de regnante, Anton. Gabr. de legib. concl. 1. n. 2. Euerar. 1600. ar. annos. leg. tristia, a. m. 11. Barbolia, in 1. l. foliata matrona, i. par. n. 3. & Thom. Sanchez de marimor. lib. 2. disputatio, 24. m. 6. & in in proposito tener. Nauarr. consil. 1. & adde clerici nos rediret, quem post haec sequitur Gonçalvez, alio lib. 6. numero 255. & lenthum Hoidea de tempor. Benef. 1. part. cap. 17. numer. 29. & 2. part. cap. 10. numero 15. & 15. Salcedo in pral. cap. 51. littera C.2. causa Sutorius de V. carlo Episcopi, lib. 1. cap. 33. ex num. 4. Ca- bedo, decr. 94. 1. par. & Ecclesiast. de repub. Ecclesiastica, c. 1.4. de Canonicis numer. 4. & consilia non. 6. de Bene- ficiis, lib. num. 6. qui potest Concilium Tridentini fer- plementum.

341 Et ita tener. S. Cong. Concilij, & ut appareat ex frequentationibus. Prima, Stante consuetudine in Ecclesie Cathedrali, quod Casuarii non interfecte diuina non percepunt fructus Prebendis, nec distributiones quotidiana, in litteris Episcoporum res recuperare penes se vnu, & diuini Casuarii, qui dicas fructus, & de distributione percepere possint, si ita ut per presentes esse. & Consilium, & sequitur a choro absentes cum suo Episcopo, distributiones quotidiana, etiam amissis, que non interficiuntur, & sunt debet, etiam si cum Episcopo in visitatione priuilegium autem, quia sua Episcopo interficiunt, etiam si aliquis ultra trecentos, Prebendarum solum fructus fuit. Tertia, Nec possunt Canoni- ci, qui habeat duo ad plus, aliquoties, etiam Prelatum, vel canonici, qui non comitentur, & isti duo cum comitentibus, aut milis, percipient fructus, & distributiones Canonicorum, qui non nisi prebendarum, & intercessione, datur.

342 I. autem, quod dicitur, Canonicus existentes in servitu fui Episcopi non posse percipere distributiones quotidiana, ut probatur dicitur cap. 10. ex parte, & ibi notantur. D. & citat cap. null. 1. primo. Ita con- fuetudine in contrarium, quia seruanda erit, cum ex initia causis Decio in dict. cum unius, de con- fut. 2. littera, sub numer. 5. Comit. 1. 3. variante cap. 13. numero 5. vers. 2. admodum ratione. Dueñas, reg. 20. 6. titulature. Hoidea dicto cap. 17. numeri deinceps, & sequuntur in summa declaratione adducta infra numer. 161, que sunt videlicet. Et ita in proposito videtur retere Hoidea dicto cap. 10. numer. 16. & expresse cum eo Sutorius dicto numero 3. quoniam contrarium tenet. Nauarr. dicitur, consil. de clericis non redire, a. numer. 2. dicens, Canonicis seruientibus Episcopis confuetudinem non posse percipere ad habendum distributiones quotidiana per c. 1. de clericis non redire, lib. 29. cui tamen satisfit ex Decio. Contra. Dueñas, & Hoidea ibi figura.

343 Secundo, fallit in d. Canonicis milis & filii Episcopis ad visitanda limina Apostolorum corum nomine, vel comitentibus ipsis Episcopos ad easdem limina lucta constitutionem 17. Sicut V. de visitanda liminib. Apostolorum ab omnib. Episcopis. Nam si lucratur, non solum fructus, sed etiam distributiones ex decreto eiusdem S. Sixti V. ut in sequentibus declarationibus S. Congreg. Concilij. Prima Canonicus nisi ad ipsorum Episcopos ad limina Apostolorum eoru nomine, vel comitentibus ipsorum Episcopos ad easdem limina, distributiones lucratur ex decreto S. D. N. Sixti V. Secunda illudcrimino Card. Hispan. Gorrias de Sonoray sicut Ecclesie Canonicis ampliudinem, ut illius illustrata. Ad visitanda sanctorum Apostolorum limina

Sed videtur, † quod omnes distributiones debent tunc lucrare, non deducit tercia parte, ex declaratione adiudicata supra n. 113 & 114.

Pro concordis dicendum est, † quod ad iacardos fructus Canonicos, quando omnes confituntur in distributionibus quotidianis S. Congre. facere differentiam inter Canonicos absentes causa studii, & canis residentis in Parochiali ex una parte, ut hi consint integros percipiunt, ut appareat ex declarationibus adductis, n. 113 & 114. & inter Canonicos absentes causa seruit Episcopi, & causa inimicitiarum, ut hi eos lucentur, seducit tercia parte, qua deseruentibus accretat, ut appareat, ex his adductis. Et ratio, quia videtur mota est, quia causa absentiæ illorum videtur magis pia, & favorabilis, seu angiori suore digna, quam horum.

Quarto fallit flante speciali gratia, & concessione Papæ, Nauar. d. consil. 2. de clericis non residentibus, n. 3.

Et facta est D. Card. Carolo Borromeo, ut in declaratione sequenti. Sanctiss. Pater nobis Cardinalis Borromeo concilietur V. sciat eius foranei, cum ratione officij sui per loca sua V. scaras in ratione visitationis, aut alicuius alterius negotii spiritualis absentia ab eorum Ecclesiis, etenim debet ratio habeatur quod distributione quotidiana, & si in choro personaliter interrueverit, dummodo d. V. scarii intra fines sua V. scarii manente, & praetextu exercendi officij non originem solat; causæ, ad quod diligenter animaduertere ipse debet, ne aliquis grauitate affinet, quia causa excusetur a reflexione, & percipti fructus in absentia, ex quo est in frumento, & obsequio Episcopi, nisi sit confutato in contrario. Rebut. in praxi, tit. de Vicariis Episcoporum, num. 5. Holæda d. cap. 10. num. 15. & 16. & Sbrotius d. quæst. 42. n. 4. & 5.

Vicarius tamen Capituli Sede vacante, Canonici non possunt percipere distributiones quotidiane in absentia, quanvis excusetur a reflexione, & percipti fructus in absentia, ut munus generalis visitationis per Diocesim subveniant, aut habeatur quod distributiones, se si essent in choro, cum conditionibz tamen, ut supradicendum gratiam fecerit pro illis, qui occupant sunt examine illorum, quinque conferenda sunt Parochialiter, se quodammodo dicam occupationem non possint intercessere horis V. scarii, seu Completori, dummodo fians abit, ne item data opera ex amere excusetur in horis vesperinas, seu Completori, idem pro deputatis seminaristis, si quando pro servito seminaristis esse in aliquo negotio, et hora occupari, qui diuina officia celebrantur in Ecclesiæ, & precepit, si essent occupati proper Congregatio, quia sensu in vocatione ratione d. seminary finit, dummodo ista præterita non abutantur.

Et iuxta hanc declarationem, † flante gratia speciali, pcedit quod Zechus d. de Be. ejicitur ad suis, ut quod distributiones quotidiana lucratur ex examinatore Beneficiorum, si sine fraude absunt ex declaratione S. Congregationis, & alias non flante gratia speciali non est verum, quanvis fructus, seu grosiam lucentur, tanquam occupati in servitu Episcopi, & Ecclesiæ in communione, saltem duo Canonici Beneficiati.

Et simili gratia, & priuilegium percipiendi etiam distributiones quotidianas in absentia coedidit foler ad tempus, & protrogat Inquisitoribus, atque alii ministris S. Officii inquisitionis Hispanie, vt in frequenti declaratione S. Congregationis. Congregatio Concilij tam diuinam consultâ respondit Inquisitoribus hereticis præstatim minime sua esse percipiendi distributiones quotidianas Canonicas, Dignitatum, aut aliorum Beneficiorum eo tempore quo Beneficii predulit non deseruerint, quia decisione Inquisitoris Hispanianus verius ne ledenerius coru' priuilegia a diversis R. Pontificibz ad tempus conceperit, & a Feli. record. Gregor. XIV. prograt, ut ex predicto manere vacantibus licet distributiones quotidianas, Cong. censuit eam esse observandam, si canonici abisi pro evidente visita Ecclæ Secunda. Qui causa per leis adseruntur, quotidianæ distributiones eis non debent, nisi probetur leti perierint, etiam decisionem ex iure communis de promis-

tionem ad eum præstigia nequaquam pertinere. Itaque Congregatio præstigiorum exemplo diligenter insfecto iuri consentanea Inquisitoris postulare contigit, atque adeo declaratus decisum est, & editum de distributionibus quotidianis in absentia non percipiendi, non lucentre locum, ubi specialibus privilegiis, aut indules Apostolicis Inquisitoribus, atque aliis S. Officii ministris fuerit concessum, ut quotidianæ distributiones, quantumvis absentes, lucentur, sunt enim præstigia, & indules lucentmodi, ad tempus, pro quo haec iure concessa, duret, et primum esse extingienda, quo præstantur, & vniuersitatis est Christianæ Republicæ Inquisitorum officium ad conservationem, & propagationem orthodoxie. Evidet coniectum, quod ideo ad cardinalem Toleti significare Congregatio voluit, ut servet priori decisione Congregationis in quidam communi declaratio, non de privilegiis, aut indules a Sede Apostolica concessis, quemquam de re actuali voluntate. 6. Iun. 1594. Hunc. Cardin. Matheus.

Ex supradictis infertur Canonicum Vicarium Episcopi non posse percipere distributiones quotidiane in absentia, quanvis excusetur a reflexione, & percipti fructus in absentia, ex quo est in frumento, & obsequio Episcopi, nisi sit confutato in contrario. Rebut. in praxi, tit. de Vicariis Episcoporum, num. 5. Holæda d. cap. 10. num. 15. & 16. & Sbrotius d. quæst. 42. n. 4. & 5.

Vicarius tamen Capituli Sede vacante, Canonici non possunt habetur per præfatos, & lucratur fructus in absentia, Paulinus de officiis & potestat. cap. Sede vacante, n. 9. 10. 2. par. num. 5. Rebut. supra Rota, decisi. 222. num. 6. 2. par. diversorum; sed etiam percipi distributiones ex ratione assignata a Paulino ibi, quod confitetur esse in servitu Ecclesiæ, cum magis comodiū sit Ecclesiæ, ut deputetur vnu, & non exercetur iurisdictio per totum c. a. Quæ ratio cœla: in V. scario Episcopi, ut per Rotam ibi. Et qui absit pro servitu, & cuncte utilitate Ecclesiæ diuine, etiam cessante confitundine, non solum percipi fructus, cap. ex parte 2. de clericis non residentibz, sed etiam distributiones quotidianas, si est præfens in loco vbi est Ecclesiæ, scilicet de clericis non residentibz, in 6. & ibi Domin. 6. qui vero, num. 10. Courr. lib. 3. var. 1. c. 13. num. 8. ver. 1. 8. optime D. Joan. Ocon. in d. cap. v. 4. num. 65. Joan. Gutier. can. quæst. lib. 1. cap. 1. num. 145. Zerola in praxi Episcopali par. ver. 8. distributiones, n. 3. Zechus de repub. Eccl. c. 2. 4. de canonice, num. 9. ver. 2. & alii.

Nisi sit confutato contraria, Ivt alias in simili de distributiones quotidianas in absentia coedidit foler ad tempus, & protrogat Inquisitoribus, atque alii ministris S. Officii inquisitionis Hispanie, vt in frequenti declaratione S. Congregationis. Congregatio Concilij tam diuinam consultâ respondit Inquisitoribus hereticis præstatim minime sua esse percipiendi distributiones quotidianas Canonicas, Dignitatum, aut aliorum Beneficiorum eo tempore quo Beneficii predulit non deseruerint, quia decisione Inquisitoris Hispanianus verius ne ledenerius coru' priuilegia a diversis R. Pontificibz ad tempus conceperit, & a Feli. record. Gregor. XIV. prograt, ut ex predicto manere vacantibus licet distributiones quotidianas, Cong. censuit eam esse observandam, si canonici abisi pro evidente visita Ecclæ Secunda. Qui causa per leis adseruntur, quotidianæ distributiones eis non debent, nisi probetur leti perierint, etiam decisionem ex iure communis de promis-

gitima confuerit, quod distributiones haenamodi da-

rentur Ecclesiæ Cathedralis, & tunc habebunt fructus in absentia sine aliqua dispensatione; pro fructu vero folius Episcopi, secundus vbi necessitas viceret, non enim est tanta communio inter Episcopum, & Clericos inferiores, sicut inter I. pscopum & Canonicos, in quibus loquuntur. d. iur. qui sunt membra corporis lui. Quam sententiam sequitur Nau in man. cap. 25. num. 120. & conf. q. de stat. & qualitate, de quo supra n. 46. Salcedo d. cap. 62. i. C. secundo casu Lud. Lopez suu' n. 1. conf. 1. tom. cap. 249. secunda causa, & Lechus de rep. Eccles. titulo de Beneficiis, n. 4. ver. 9. & lectura est Rotam d. causa Placentia fructuum, ut per Putem supra. Et in vna Calagurritana fructuum. 18. Marit. 1583. coram D. Balbo, ut in d. dec. 22. part. 2. diversorum, quam referit Sbrotius. supra n. 6. vbi ex ea fuit refolutum. L. Ortheo de Arguello Portionario Ecclesiæ Calagurritana Vt 371. caro, & sen Proventi ipsius Episcopi residentis in oppido Latorum, obi. d. Provinçies residere consueverunt, non debet, fructus sua Portionis, quia de urgenti necessitate Episcopi non confutabat, cum versu' est. alio in d. Diocesis regnus eque idonei ad exercendum officium, n. 9. ex deputatione persone d. Other in V. scarium resultabat virtus in Ecclesiæ, quia V. scarii deferat sola Episcopi, recte Gonzalez supra n. 102. gl. q. 5.

Et amplius dicit Rota ibi, quod in hac materia † non sufficiunt virtutes solius Episcopatus in genere, sed

Et iuxta predicta etiam † sunt accipienda confi-

Nauar. 10. & 11. de clericis non residentibz, intelligenda e-

nun sunt, quod absens a choro ex causa infirmitatis, seu alterius corporalis necessitatis, aut incarcerationis, seu excommunications iniulta, de eis, etiam seclusa confutandis lucratur distributiones quotidianas si est præfens in loco, vbi est Ecclesiæ ex d. tunc, & allegans, n. 359.

Dilectionem autem d. cap. de cetero, † & ead ad au-

dientiam de clericis non residentibz ampliatur primo, vt procedat, & habens locum etiam in Canonica Doctorali, & Magistrali, secundum Rotam in vna Placentia fructuum, anno 1550. vt per Putem, dec. 24. li. 3. & post haec tradit. Gonzalez d. gl. 6. num. 257 dicens, fatis norandum.

Quod tamen videtur intelligendum, † nisi verge-  
ret in magnitudi, seu notabiliter damnum Ecclesiæ, quia  
remaneret destituta literatis, Rebut. in praxi, n. 11. de  
distributione de non residentibz, num. 4. I. quem sequitur  
Holæda d. 17. n. 19. 8. cofa ad fin.

In hac tamen Ecclesia Abulensis † statutum, quod Canonicus Doctoralis non procuret, nec habeat, nee acceptet familiaritatem Episcopis, nec ea-  
vtatur.

Si non videtur habere locum † dispositio d. ca-  
se, & cap. ad audientiam. Canonico peniten-  
tiario, qui non videtur possesse occupati in servitu E-  
piscopi ultra tempus à concilio permisum ad tra-  
dicta lata dubio, quoniam 1. dicit à num. 40. † Nec etiam in

canonicæ lecture, cum ad manus istud sit electa  
eius persona.

Secundo ampliatur, † vt procedat etiam in inferioribus Clericis, non canonici, concurrente tamen dis-  
pensatione Episcopi, vt tenet o. And. in d. c. ad au-  
dientiam, quem ibi sequuntur Butrius Card. Imola  
Anchar. & Anania, & videtur magis sequi Selua de  
Benef. 4. p. 9. 6. n. 13. seu 33.

Terter tamen est intentio † Abbatis in d. ca. ad  
audientiam, num. 8. qui ait clericos inferiores, non  
canonicos, possesse destinari seu occupari per Epi-  
scopum communis utilitate, aut causa suggestere pro

Cong. ciucl. Cleri, seu de eius ordine deputati, res-

identes in Curia Rom. & in Curia Regi Catholici

non excusantur a residenti in suis Ecclesiæ, nec

lucentur fructus in absentia, nisi staret breue San-

ctissimi D. Clementis. VIII. datum. 28. Febr. 1597. ex

quo non possunt cogi ad residendum ( dummodo non obtineant dignitatem actu maiorem post Pon-

tificalem, aut Canonicatum, Doctoralem, Magistrali,  
Penitentiarij, aut de lectione ) ac lucentur omnes

fructus, redditus, prouentus, iura, obventiones, & emolumenta quæcumque, nec non distributiones

etiam quotidianas, ac manuales, etiam primam, &  
rigorolam residentiam non fecerint, ut latius in d.  
breve.

Referuntur tamen in dict. † Calagurritana Do-  
mini videndum, an ex eo, quod Portionario in Eccle-  
sia Calagurritana inveniuntur in Capitulo, & in ali-  
quibus habent vocem, possit dispositio dicit. cap. ad  
audientiam, comprehendere etiam illos Portio-

narios?

Et prima Iunij eiusdem anni. 1583. tcoram cod. d. 17.

Bubalo fuit refolutum. Integros Personarios non esse

de Capitulo, ita et dispositio ead audiendianam, de Clericis non refid. ipsos comprehendat. Quia attento sive comuni clara est conclusio quod soli Canonici dicuntur esse de Capitulo, Portionarii autem, & alii Clerici inferiores non. Ab. & Fel. in c.c. olim, dente iud. Compotif. nro. 10. And. Card. in cap. 1. de elect. & attenta etiam consuetudine bns. Ecclesia quamvis interueniant in Capitulo, in aliis capitelaribus habent vocem, non ramen dieci potest esse de Capitulo, quoniam sequitur, habent vocem, ergo sunt de Capitulo. Gen. in cap. fin. sub numer. 5. in fin. verbis, in dubio, de prob. in sexto, unde in dispositionibus ad Capitulum non videntur, nisi solum Canonici, non autem alii, qui de sive speciali, seu consuetudine habent vocem in Capitulo, ut ibi Francus. nro. 6.

<sup>378</sup> Vbi tamen Portionarij essent de † Capitulo, prout sunt in aliquibus Ecclesiis Hispania, procederent in eis dicta iura, sicut in canonici, cum tunc sint etiam membra corporis ipsius Episcopi, & sic militaret eadem ratio, sed non sufficeret habere tantum vocem in Capitulo, vt dicitur in dicta Calagurritana proxime relata; nam ex eodem, si non sunt de Capitulo, non possunt dici membra corporis Episcopi, nec ipsius fratres. Circum quod vide dicta infra 11. part. capi. quinto a numero 206.

In hac vero Ecclesia Abulen. † quicquid sit de hoc, an eis Portionarii sint de Capitulo, vel solum habeant vocem in Capitulo, possunt alium ab Episcopo in familiares, sicut Caonicis ex statuto ipsius Ecclesie, quod certum ordinem in hoc prescribit, de quo infra nro. 43.

<sup>380</sup> Et quod dicitur de Portionariis † videtur eadem ratione dicendum de dignitatibus in proprio.

<sup>381</sup> Tertio ampliatur, vt habeat locum in Praetoriis inferioribus respectu suorum subditorum, quia textus in d. cap. de cetero generaliter loquitur, nec appetet cui loquatur, & eadem videtur ratio, ita Abb. ibi mon. 5. Selua d. quarto 6. decimoseptimo casu, Rebusus supra numero 45. Et Nauarr. d. conf. 2. de clericis non resid.

<sup>382</sup> Quarto ampliatur, vt idem sit in Legato quantum ad Provinciam suam, & in Archiepiscopis, quoad Clericos sue Dicenti. & non suorum suffraganeorum, vt tenent DD. communiter in cap. cum dilectis, de Clericis non resid. Selua dicit, quarto 6. casu 19. & 22. Reb. supra numer. 36. Hoienda d. 17. numer. 29. 9. & 10. casu. Salcedo supra dicit. cap. 51. 2. casu. Sylvestr. verb. residentia, numer. 7. & Zerola in praxi Episcopali, dicit. residenzia, 4. & alii quoniam quis quod attinet ad legatum dubitet, Abb. in d. c. cum dilectis, n. 6. & 7.

<sup>383</sup> Similiter Familiares † Papae existentes in eius servitio, vt capellani, cameralieri, & similes, percipiunt fructus sui Prabende in absentia, d. c. cum dilectis, & ibi Abb. & Doct. Selua d. 9. 6. casu 19. Reb. supra ex n. 32. Hoienda d. 7. 19. 7. casu. Salcedo supra 3. casu. Sylvestr. d. 9. & Zerola d. 9. 4. Nauarr. & Lud. Lopez. vbi supra 3. casu.

<sup>384</sup> Ex quibus id non procedit in † scriptoribus, & aliis officiis curiae, qui sunt principaliter propter suum lucrum, nisi ex praeprecepto Papae in curia morentur.

<sup>385</sup> Et sicut Familiares Episcopi, † ita etiam Familiares Papae non percipiunt distributiones quotidianaes. Io. And. & Abb. n. 5. in dicit. cap. cum dilectis, & Selua d. 19.

<sup>386</sup> Quod est notandum ad statuta aliquarum Ecclesiarum

Gipio 1. lumen. 1598. fuit resolutum. Quod indultum concessum per dominum V. Sub collectioribus intelligitur ad instar Familiarum Papa, & sic extenditur solum ad perceptorem fructum, non vero distributionem.

Et de Familiaribus cardinalium, † quod etiam consuetudine bns. Ecclesia quamvis interueniant in Capitulo, in aliis capitelaribus habent vocem, non ramen dieci potest esse de Capitulo, quoniam sequitur, habent vocem, ergo sunt de Capitulo. Gen. in cap. fin. sub numer. 5. in fin. verbis, in dubio, de prob. in sexto, unde in dispositionibus ad Capitulum non videntur, nisi solum Canonici, non autem alii, qui de sive speciali, seu consuetudine habent vocem in Capitulo, ut ibi Francus. nro. 6.

Nihilominus dicendum est, † Familiares cardinalium non excusari a residentia, nec posse percipere fructus in absentia, dicunt Sylvestr. & Zerola supra, & Abbas in d. cap. cum dilectis, n. 8. & Selua d. 9. 6. casu 21. ex 10. And. ibi dicunt, quod Papa hodie concepit omnibus cardinalibus hanc prerogativam respectu suorum Familiarium, unde de iure, inquit ibi Abbas, posset attendari aliud, idem Villadiego de cardinalib. n. 6.

Similiter existentes in servitio, aut officiis Regis, seu Principis non excusantur a residentia, nec possunt percipere fructus absentia, † nam in iure nro. 31. est tale priuilegium, quicquid teneant Selua d. quarto 6. casu 24. Boerius dicit. 7. P. Greg. de beneficiis & 7. n. 9. & Zaualllos in suis communibus contra comment. 9. & 55. n. 7.

Et si aliquod priuilegium fuit ante † eis concepsum, vt Francie huius concilium dicunt Boerius, & Reb. in concordatis ist. de collatio. 3. 1. vers. residentia renovatum est iam per concilium & Bullam Pij IV. vt dicitur eti supra n. 266. & 267.

Vnde quod inquit Nauar. d. 25. numer. 121. quem sequuntur † Man. Rodriguez in sum. c. 33. nro. 3. & V. ex 1. part. cap. 36. casu 41. capellanos Regum perinde possunt capere fructus in absentia, ac capellanos Pape, si virilem ciuidem generis priuilegia sunt concepta, immo & magis, si forte plus sit eis fauore Regum concessum, intelligendum est de priuilegiis concilii post concilium Tridentinum, tamen non sunt, & ita feruntur.

Vigiloso dubitatur, † an causa peregrinationis, maxima ex voto, licet absit ultra tempus a concilio permisum, & lucentur fructus Prabendorum. Et videtur † respond. affirmative ex traditis per Reb. d. 11. de dispensatione de non residendo, n. 50. Selua d. 4. 9. 6. 10. casu. Boer. decisi. 17. numer. 6. Hoienda d. 17. numer. 29. 11. casu. & Petrum Greg. d. cap. 7. n. 6. & 7.

Nihilominus tamen contrarium est dicendum, † quia ista non est de causis in iure expressis, & confitit S. congregat. concilii his verbis canonici denotions causa peregrinantes, & visitantes aliquas Ecclesias, lucentur distributiones quotidianaes, non obstante aliqua in contrarium conservandis fructus vero Prab. possumunt intra tres mentes a decreto concilie concessos fecerint has peregrinationes. Secunda. Absentes causa peregrinationis, etiam ex facultate iutorum Ecclesie, non percipiunt distributiones quotidianaes, immo quod Prab. fructus hoc tempore peregrinationis percipiendas, non excusantur ultra tres mentes, quos cum omnium permittit. Conferat concilium Mediolan. 5. part. 3. nro. 1. quod ad distributiones pertinet, versicul. peregrinations causa.

Quod est notandum ad statuta aliquarum Ecclesiarum

fructum † contrarium disponentia, que non videatur posse defendi, nec conuentu contraria videtur rationabilis.

<sup>387</sup> Vigilis primo dubitatur, † an Canonici, & Beneficiati celebrantes priuata Missam in eadem Ecclesia tempore officiorum, seu horarum, habeantur pro presentibus in choro?

Et dicendum † est, quod non, vt per Fed. cons. 115. abbas 118. Abb. in eam. lumen. de re uita, c. n. 3. & 6. & Gigant. c. 14. n. 6. alias reprob. 35. in materia penitentia, qui docent, quod habent in Ecclesia Canonica, & Capellaniam, ea hora, qua celebrat, vt Capellanus habere non debet distributiones quotidianas Canonicas.

<sup>388</sup> Erat eti enclit. S. Cong. Concilii his verbis. As Canonici, vel alii officiales, qui habent in Cathedribus, vel in Collegiis Capellanas in studiis, vel in Mercenariis, & tempore, quo in dictis Capellani celebrant, distributiones respice debent, licet absit in choro & quod, de devotione causa, vel in Superiori Ecclesia inunguntur ei, ut ex tempore celebrant. Sanctorum Dominorum volunt, etiam ex feitate Congregationis declarant, non posse dare licentiam absentia, non debet, quod prius quis viritate eius lucras fructus Prab. qui alias resident, & interessantur lucras, quamvis possunt lucras in absentia, fatigare tempus a concilio permisano, donec priuatu. n. 415. & 416. vbi ponunt declaratio S. congregations.

Non posunt illi, quibus dantur per Capitulum tales licet, percipere, aut retinere fructus eo, quod alii Prabendarii videantur eis donare, seu remittere suam partem, n. 417. c. nro. seq.

Fructus annorum precedentium, qui hoc anno dividuntur, debentur canonici, qui nunc sunt, & non qui erant illi anni. n. 429.

Distributiones quotidiana non possunt dari absentibus a choro, non obstante quas conservandis, etiam immemorali. n. 430. nec possunt a Capitulo, aut singulis Capit. aliquo praetextu donari, aut remitti, numer. 431. & vbi ponunt declarationes S. congregations.

A capitulo possit dare licentiam absentia ex causis aliis in iure expedit, alteris tamen, seu modificatis per statuta, seu conservandis Ecclesie. n. 433. cum seq. resolutio distinguenda n. 435.

Quae sunt distributiones quotidiana, quas amittunt absentes tempore a Concilio permisso, vel alias? Et quae sunt distributiones, quae sunt prius Prabendarii, seu loco Prabendarii numer. 439. cum sequentibus vbi resolutio, et ponunt resolutio Rota, & declaratio S. congregations.

Alii quos possunt distributiones quotidiana amissa per non resistentes, vel alii numer. 443. cum sequentio, resolutio quod libato ordinatum est, per singulis certa portio assignata sit, portio absentis ad Ecclesiam pertinet, si vero certa portio annibus est assignata, portio non absentis intercessit, accrescit.

<sup>400</sup> Contrarium tamen † de confuetudine feruntur in hac Ecclesia, & aliis, nam celebrantes, etiam causa devotionis, habent pro presentibus, & intercessitibus in choro.

Quod dictum est ad Ecclesiam pertinentem portionem absens, quando singulis certa portio assignata est, procedit ex patrimonio Ecclesie dantur redditus, & distributiones ministris, et quando dantur ex mensa Capitulari, quia bona sunt dimisa, portio absentis remaneat in ipsa, numero 447. & sequentibus, vbi ponuntur Decreti Rota.

Similiter dicendum est de fructibus Prabenda annis ob non residentiam, vel alias, quod, si ex patrimonio Ecclesie dantur assignatae certa portione, iure fructus annis ad ipsam Ecclesiam pertinent, si vero est mensa Capitularis distincta, in ea remaneant, numer. 449.

Si efficiunt Prabenda realiter distincte ita, quod qualibet Prabenda efficit Domina sua deo, tunc fructus annis applicando efficit fabrica Ecclesie, non altero pio loco, numer. 450.